議案第３１号

幼稚園教育職員の住居手当に関する規則の一部を改正する規則

上記の議案を提出する。

令和５年３月２４日

（提出者）

世田谷区教育委員会

教育長  渡部 理枝

（提案説明）

本規則で定められている様式について、別途定める形に規定を改めるため、本案を提出する。

1

幼稚園教育職員の住居手当に関する規則の一部を改正する規則

幼稚園教育職員の住居手当に関する規則（平成１２年３月世田谷区教育委員会規則

第１９号）の一部を次のように改正する。

第３条第１項ただし書中「住居届（様式）」を「世田谷区教育委員会が別に定める

様式」に改める。

様式を削る。

   附 則

 この規則は、令和５年４月１日から施行する。

2

1/2

幼稚園教育職員の住居手当に関する規則の一部を改正する規則新旧対照表

改正後 改正前

（届出） （届出）

第３条 新たに条例第14条第１項の職員たる要件を具備するに至った

職員は、世田谷区人事庶務システム（電子計算組織（世田谷区電子

計算組織の運営に関する規則（平成16年４月世田谷区規則第47号）

第２条第５号に規定する電子計算組織をいう。）を利用して職員の

勤務の状況等の管理に関する事務の処理を行うシステムをいう。以

下「システム」という。）により、当該要件を具備していることを

証明する書類を添えて、その実情を速やかに所属長に届け出なけれ

ばならない。ただし、システムにより難い場合は、世田谷区教育委

員会が別に定める様式に当該要件を具備していることを証明する書

類を添付して届け出ることができる。

第３条 新たに条例第14条第１項の職員たる要件を具備するに至った

職員は、世田谷区人事庶務システム（電子計算組織（世田谷区電子

計算組織の運営に関する規則（平成16年４月世田谷区規則第47号）

第２条第５号に規定する電子計算組織をいう。）を利用して職員の

勤務の状況等の管理に関する事務の処理を行うシステムをいう。以

下「システム」という。）により、当該要件を具備していることを

証明する書類を添えて、その実情を速やかに所属長に届け出なけれ

ばならない。ただし、システムにより難い場合は、住居届（様式）

に当該要件を具備していることを証明する書類を添付して届け出る

ことができる。

２ 省略 ２ 省略

附 則（令和 年 月 日規則第 号）

（施行期日）

 この規則は、令和５年４月１日から施行する。

3

2/2

改正後 改正前

 様式（第３条関係）

4